

## PROPOSTA DE PREÇO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE AXIXÁ DO TOCANTINS – TO  
**PREGÃO ELETRÔNICO – Nº 001/2026**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 007/2026**

| ITEM | DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS                             | QUANT. | MARCA        | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL    |
|------|----------------------------------------------------|--------|--------------|-------------|----------------|
| 1    | FEIJÃO DO SUL/CARIOCA TIPO 1 ( 1 KG )              | 3500   | DONA DÉ      | R\$ 5,29    | R\$ 18.515,00  |
| 2    | FEIJÃO PRETO TIPO 1 ( 1 KG)                        | 3500   | SANTA FÉ     | R\$ 4,07    | R\$ 14.245,00  |
| 3    | MACARRÃO TIPO ESPAGUENTE                           | 5300   | SAFRA        | R\$ 2,74    | R\$ 14.522,00  |
| 4    | MACARRÃO TIPO PARAFUSO (500 G)                     | 8300   | SAFRA        | R\$ 2,81    | R\$ 23.323,00  |
| 5    | FLOCÃO DE MILHO TIPO 1 (500 G)                     | 10000  | NUTRIVITA    | R\$ 2,10    | R\$ 21.000,00  |
| 6    | FLOCÃO DE ARROZ TIPO 1 (500 G )                    | 1000   | NUTRIVITA    | R\$ 2,76    | R\$ 2.760,00   |
| 7    | BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER (400 G )            | 1580   | RANCHEIRO    | R\$ 3,59    | R\$ 5.672,20   |
| 8    | BISCOITO DOCE MAISENA 400g                         | 900    | TODESCHINI   | R\$ 4,40    | R\$ 3.960,00   |
| 9    | BISCOITO DOCE MARIA 400g                           | 900    | TODESCHINI   | R\$ 3,75    | R\$ 3.375,00   |
| 10   | BISCOITO DOCE ROSQUINHA ( 300 G ) sabores variados | 2000   | RANCHEIRO    | R\$ 4,02    | R\$ 8.040,00   |
| 11   | BISCOITO DOCE POLVILHO ( 300 G )                   | 900    | PORTO ALEGRE | R\$ 9,18    | R\$ 8.262,00   |
| 12   | FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO ( 1 KG )             | 1000   | ROSA BRANCA  | R\$ 4,17    | R\$ 4.170,00   |
| 13   | LEITE EM PÓ INTEGRAL1kg                            | 2438   | CCGL         | R\$ 36,38   | R\$ 88.694,44  |
| 14   | LEITE EM PÓ INTEGRAL1kg                            | 812    | CCGL         | R\$ 36,38   | R\$ 29.540,56  |
| 15   | MILHO PARA CANJICA AMARELA 500g                    | 672    | SINHÁ        | R\$ 4,87    | R\$ 3.272,64   |
| 16   | MILHO VERDE EM CONSERVA 170g                       | 2000   | FUGINI       | R\$ 3,05    | R\$ 6.100,00   |
| 17   | MILHO PARA PIPOCA 400g                             | 200    | MAFIL        | R\$ 3,93    | R\$ 786,00     |
| 18   | AÇUCAR CISTAL ( 2 KG)                              | 3000   | BLANCO       | R\$ 5,43    | R\$ 16.290,00  |
| 19   | ARROZ TIPO 1 ( 5 KG )                              | 3625   | BOM DE MESA  | R\$ 14,34   | R\$ 51.982,50  |
| 20   | FERMENTO QUÍMICO EM PÓ ( 250 G )                   | 90     | ROYAL        | R\$ 8,20    | R\$ 738,00     |
| 21   | SAL REFINADO IODADO 1 kg                           | 3000   | NOTA 10      | R\$ 1,81    | R\$ 5.430,00   |
| 22   | MOLHO DE TOMATE ( 300 G )                          | 2500   | DEZ          | R\$ 1,81    | R\$ 4.525,00   |
| 23   | COCO RALADO 1 KG                                   | 500    | DUCOCO       | R\$ 29,20   | R\$ 14.600,00  |
| 24   | FARINHA DE AVEIA 500G                              | 800    | NATURALE     | R\$ 6,51    | R\$ 5.208,00   |
| 25   | PRESUNTO                                           | 60     | FRIMESA      | R\$ 15,90   | R\$ 954,00     |
| 26   | FRANGO INTEIRO                                     | 7782   | AMERICANO    | R\$ 13,19   | R\$ 102.644,58 |
| 27   | FRANGO INTEIRO                                     | 2593   | AMERICANO    | R\$ 13,19   | R\$ 34.201,67  |
| 28   | PEITO DE FRANGO                                    | 3750   | FRIATO       | R\$ 18,64   | R\$ 69.900,00  |
| 29   | PEITO DE FRANGO                                    | 1250   | FRIATO       | R\$ 18,64   | R\$ 23.300,00  |
| 30   | LINGUIÇA MISTA                                     | 2500   | FRICÓ        | R\$ 18,38   | R\$ 45.950,00  |
| 31   | CARNE BOVINA MOÍDA DE 1°                           | 3938   | BOVINA       | R\$ 27,28   | R\$ 107.428,64 |
| 32   | CARNE BOVINA MOÍDA DE 1°                           | 1312   | BOVINA       | R\$ 27,28   | R\$ 35.791,36  |
| 33   | CARNE BOVINA EM PEÇA DE 1°                         | 3000   | BOVINA       | R\$ 31,76   | R\$ 95.280,00  |
| 34   | CARNE BOVINA EM PEÇA DE 1°                         | 1000   | BOVINA       | R\$ 31,76   | R\$ 31.760,00  |
| 35   | CARNE BOVINA SECA                                  | 100    | BOVINA       | R\$ 28,48   | R\$ 2.848,00   |

**CNPJ: 20.450.528/0001-70**

**ENDEREÇO:** R SANTA LUZIA, 04 – CENTRO,  
**FONE:** 63 99253-1385

**CEP:** 77930-000 – AXIXÁ DO TOCANTINS-TO  
**EMAIL:** [pereirahelen95@gmail.com](mailto:pereirahelen95@gmail.com)

|                    |                                |      |             |           |                         |
|--------------------|--------------------------------|------|-------------|-----------|-------------------------|
| 36                 | ALHO IN NATURA                 | 1500 | LEGUME      | R\$ 18,29 | R\$ 27.435,00           |
| 37                 | CEBOLA IN NATURA               | 4000 | LEGUME      | R\$ 2,77  | R\$ 11.080,00           |
| 38                 | BATATA INGLESA IN NATURA       | 3000 | LEGUME      | R\$ 4,70  | R\$ 14.100,00           |
| 39                 | BETERRABA IN NATURA            | 3000 | LEGUME      | R\$ 6,01  | R\$ 18.030,00           |
| 40                 | CENOURA IN NATURA              | 4000 | LEGUME      | R\$ 5,22  | R\$ 20.880,00           |
| 41                 | CHUCHU IN NATURA               | 1000 | LEGUME      | R\$ 5,47  | R\$ 5.470,00            |
| 42                 | TOMATE IN NATURA               | 3000 | FRUTA       | R\$ 5,64  | R\$ 16.920,00           |
| 43                 | PEPINO IN NATURA               | 1500 | LEGUME      | R\$ 4,96  | R\$ 7.440,00            |
| 44                 | REPOLHO BRANCO/VERDE IN NATURA | 3000 | LEGUME      | R\$ 4,75  | R\$ 14.250,00           |
| 45                 | BANANA PRATA IN NATURA         | 5000 | FRUTA       | R\$ 4,92  | R\$ 24.600,00           |
| 46                 | MAÇA IN NATURA                 | 4500 | FRUTA       | R\$ 10,00 | R\$ 45.000,00           |
| 47                 | LARANJA IN NATURA              | 5000 | FRUTA       | R\$ 4,26  | R\$ 21.300,00           |
| 48                 | MAMÃO TIPO PAPAIA IN NATURA    | 2000 | FRUTA       | R\$ 5,40  | R\$ 10.800,00           |
| 49                 | AÇAFRÃO EM PÓ 1kg              | 100  | PKS         | R\$ 16,42 | R\$ 1.642,00            |
| 50                 | ABACAXI IN NATURA              | 4000 | FRUTA       | R\$ 6,48  | R\$ 25.920,00           |
| 51                 | ABACATE IN NATURA              | 2000 | FRUTA       | R\$ 10,39 | R\$ 20.780,00           |
| 52                 | QUEIJO MUSSARELA FATIADO       | 800  | BOM JESUS   | R\$ 29,42 | R\$ 23.536,00           |
| 53                 | MARGARINA 500g                 | 500  | DELÍCIA     | R\$ 5,78  | R\$ 2.890,00            |
| 54                 | LEITE ZERO LACTOSE UHT         | 600  | PIRACANJUBA | R\$ 4,40  | R\$ 2.640,00            |
| 55                 | OVO DE GALINHA INTEIRO 30 uni  | 2800 | ALMEIDA     | R\$ 14,70 | R\$ 41.160,00           |
| 56                 | IORGUTE 900ml                  | 3600 | CARINHO     | R\$ 6,99  | R\$ 25.164,00           |
| 57                 | ÓLEO DE SOJA 900ML             | 4000 | ABC         | R\$ 6,71  | R\$ 26.840,00           |
| <b>VALOR TOTAL</b> |                                |      |             |           | <b>R\$ 1.312.946,59</b> |

**VALOR DE TOTAL R\$ 1.312.946,59 (um milhão, trezentos e doze mil novecentos e quarenta e seis reais e cinquenta e nove centavos)**

**2. PROPONENTE:**

**RAZÃO SOCIAL:** JOSE OLIVAN PEREIRA DA SILVA

**CNPJ:** 20.450.528/0001-70

**ENDEREÇO:** RUA SANTA LUZIA, 04 – CENTRO, CEP: 77930-000 – AXIXÁ DO TOCANTINS-TO  
**FONE:** 63 99253-1385

**EMAIL:** [pereirahelen95@gmail.com](mailto:pereirahelen95@gmail.com)

**3. REPRESENTANTE LEGAL QUE ASSINARÁ A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E/OU O CONTRATO**

**NOME:** JOSE OLIVAN PEREIRA DA SILVA

**CPF:** 657.528.054-49

**RG:** 0713614720192 SSP/MA

**NACIONALIDADE:** Brasileira

**ESTADO CIVIL:** Casado

**PROFISSÃO:** Empresário

**CNPJ: 20.450.528/0001-70**

**ENDEREÇO:** R SANTA LUZIA, 04 – CENTRO,  
**FONE:** 63 99253-1385

**CEP:** 77930-000 – AXIXÁ DO TOCANTINS-TO  
**EMAIL:** [pereirahelen95@gmail.com](mailto:pereirahelen95@gmail.com)

**ENDEREÇO COMPLETO:** R SANTA LUZIA, 04 – CENTRO, CEP: 77930-000 – AXIXÁ DO TOCANTINS-TO

**4. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA:**

Proposta válida por 90 (noventa) dias

**5. DADOS BANCÁRIOS DA EMPRESA: ...**

**BANCO:** BRADESCO

**AGENCIA:** 6907

**CONTA CORRENTE:** 0001803-1

Declaramos que estamos ciente e concordamos com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que a proposta apresentada compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de sua entrega em definitivo e que cumpre plenamente os requisitos de habilitação definidos no instrumento convocatório.

Por ser a expressão da verdade, firma a presente.

Axixá do Tocantins – TO, 06 de março de 2026

\* *Jose Olivan Pereira da Silva*  
**JOSE OLIVAN PEREIRA DA SILVA**  
**CNPJ: 20.450.528/0001-70**  
**JOSE OLIVAM PEREIRA DA SILVA**  
**CPF: 657.528.054-49**